



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní xxx,

dne 16. srpna 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx a doplněnou na základě výzvy MZ dne 21. srpna 2024.

Předmětným podáním jste požádala o následující informace:

- 1. zaujalo nebo vydalo v rozmezí roku 2015 až doposud stanovisko, výklad, (metodické) doporučení nebo pokyn k otázce, kdo je po uplynutí 48 hodin od úmrtí nebo od provedení pitvy nositelem nákladů souvisejících s uložením lidských pozůstatků?*
- 2. zaujalo nebo vydalo ve vztahu k zdravotnickým zařízením v jeho přímé působnosti v rozmezí roku 2015 až doposud stanovisko, výklad, (metodické) doporučení nebo pokyn k otázce, kdo je po uplynutí 48 hodin od úmrtí nebo od provedení pitvy nositelem nákladů souvisejících s uložením lidských pozůstatků?*
- 3. zaujalo nebo vydalo v rozmezí roku 2015 až doposud stanovisko, výklad, (metodické) doporučení nebo pokyn, podle kterého by měli zdravotnická zařízení (obecně nebo v jeho přímé působnosti) uplatňovat náklady související s uložením lidských pozůstatků při úmrtí mimo zdravotnické zařízení po uplynutí 48 hodin od provedení pitvy v řízení o pozůstalosti?*

K Vaší žádosti sděluji:

Všechny dotazy se vztahují k oblasti oficiálně vydaného stanoviska, výkladu nebo metodického pokynu vztahujícího se k nákladům s uložením těla zemřelého. V této věci Ministerstvo zdravotnictví oficiálně nevydalo žádná stanoviska, výklady nebo metodické pokyny.

Nad rámec dotazu doplňujeme, že v srpnovém Věstníku MZ byl uveřejněn materiál Metodické doporučení MZ k zacházení s tělem zemřelého ([Věstník 10/2024 – Ministerstvo zdravotnictví \(gov.cz\)](#)).

